
cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 46

4739

ORDEN HAP/221/2017, de 7 de marzo, sobre servicios mínimos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón para la huelga general parcial convocada para el 
próximo 8 de marzo de 2017 por la organización sindical Confederación Intersindical.

Convocada huelga general parcial para el día 8 de marzo de 2017, de dos horas de dura-
ción, en las franjas de 12.00 a 14.00 horas; de 18.00 a 20.00 horas y de 21.00 a 23.00 horas, 
que afecta a todo el personal al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, resulta necesario señalar los medios personales correspondientes a cada Departa-
mento que atenderán dicho día los servicios mínimos.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 21 de marzo de 2012, publicado en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 65, de 22 de marzo, se delegaron en el Consejero de Ha-
cienda y Administración Pública, en caso de huelga de ámbito superior a una provincia, las 
competencias para adoptar las medidas que garanticen la prestación de los servicios mínimos 
en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, excepto en lo referente al per-
sonal adscrito a los Centros Docentes, al personal perteneciente a los cuerpos propios de 
funcionarios al servicio de la Administración de Justicia, y al personal adscrito a los Centros 
del Servicio Aragonés de Salud, que se delegan respectivamente en el Consejera de Educa-
ción, Cultura y Deporte, en el Consejero de Presidencia y en el Consejero de Sanidad.

.En su virtud, de conformidad con lo previsto en los artículos 6.7 y 10 del Real Decreto-Ley 
17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo, resuelvo:

Primero.— La huelga general parcial convocada para el día 8 de marzo de 2017, de dos 
horas de duración, en las franjas de 12.00 a 14.00 horas; de 18.00 a 20.00 horas y de 21.00 
a 23.00 horas, que afecta a todo el personal al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, estará condicionada al mantenimiento, durante ese período, de los 
servicios mínimos que garanticen la prestación de los servicios esenciales de la comunidad y 
los imprescindibles para el mantenimiento de las instalaciones de la Administración Autonó-
mica, con las dotaciones de personal que figuran en el anexo, previamente negociadas con la 
organización sindical convocante de la huelga.

Segundo.— Las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos y las Secretarías 
Generales de los respectivos Organismos Autónomos, arbitrarán las medidas oportunas para 
que se designen nominalmente las personas que hayan de prestar los servicios mínimos.

Tercero.— El cese y las alteraciones en la prestación de los servicios esenciales serán 
objeto de sanción, de conformidad con la normativa vigente.

Cuarto.— Serán de aplicación, a los efectos determinados en esta Orden, las disposi-
ciones reguladoras de la relación del personal funcionario y las específicas del personal con 
relación de derecho laboral en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Zaragoza, 7 de marzo de 2017.

El Consejero de Hacienda 
y Administración Pública,

FERNANDO GIMENO MARÍN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4740

ANEXO
SERVICIOS MÍNIMOS SECTOR DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Secretaría General Técnica 1 funcionario

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

Gabinete y Unidad de Apoyo al Consejero 1 funcionario
Dirección de Comunicación 1 funcionario

Unidad de Protocolo 1 funcionario
Delegación del Gobierno de Aragón en 

Bruselas 1 funcionario

Secretaría General Técnica 1 funcionario
D.G. Relaciones Institucionales y 

Desarrollo Estatutario 1 funcionario

D.G. de Servicios Jurídicos 1 funcionario

D.G. Justicia e Interior

1 funcionario
1 conductor de mañana

1 conductor de tarde
El equipo técnico de guardia en servicio de 

menores de Zaragoza
El equipo técnico de guardia en servicio de 

menores de Huesca
El equipo técnico de guardia en servicio de 

menores de Teruel

IMLA
2 auxiliares de autopsia en Zaragoza

1 auxiliar de autopsia en Huesca
1 auxiliar de autopsia en Teruel

D.G. de Administración Local 1 funcionario
Oficina Delegada de Tarazona 1 funcionaro

Oficina Delegada de Ejea de los 
Caballeros 1 funcionario

Oficina Delegada de Caltayud 1 funcionario

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE HUESCA

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE TERUEL

Delegación Territorial 2 funcionarios
Oficina Delegada Jaca 1 funcionario
Oficina Delegada Fraga 1 funcionario

Oficina Delegada Barbastro 1 funcionario

Delegación Territorial 2 funcionarios
Oficina Delegada Calamocha 1 funcionario

Oficina Delegada Alcañiz 1 funcionario



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4741

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Edificio Pignatelli 
(Pº Mª Agustín, 36)

1 persona en Registro General por turno

1 persona en Oficina de Información por turno

1 persona mantenimiento climatización por turno
1 persona mantenimiento electricista por turno

2 personas en Centralita turno de mañana

1 persona en Centralita turno de tarde
1 conductor

1 PSA puerta turno mañana

Personal adscrito a la Presidencia 
1 PSA turno de mañana

1 PSA turno de tarde

1 Conductor

Plaza de Los Sitios, 7

1 persona de Registro
1 persona de Caja de Depósitos de DG Presupuestos, 

Financiación y Tesorería
1 PSA

D. G. Función Pública y Calidad de los 
Servicios 1 persona

D.G.Tributos (C/ Costa, 18)
1 PSA

1 persona 

Subdirección Provincial de Hacienda de 
Huesca (Ricardo del Arco, 6)

1 persona

Subdirección Provincial de Hacienda de
Teruel (S.Vicente de Paul, 1)

1 persona

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y 
TRANSPORTES

Secretaría General Técnica 1 persona
DG de Ordenación del Territorio 1 persona

DG de Urbanismo 1 persona
DG de Vivienda y Rehabilitación 1 persona

DG de Movilidad e Infraestructura 1 persona
DG Turismo 1 persona

Ámbito Provincial del Departamento
5 personas en Zaragoza
1 personas en Huesca
1 personas en Teruel

Personal de Conservación de Carreteras Quienes se encuentren de guardia ese día
Consorcio Túnel de Bielsa-Aragnouet 1 personas



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4742

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

Secretaría General Técnica 1 persona

D.G. de Gestión Forestal, Caza y Pesca 1 Técnico de Guardia de Coordinador 
Regional

D.G. de Producción Agraria 1 persona
D.G. de Desarrollo Rural 1 persona

D.G. de Alimentación y Fomento 
Agroalimentario 1 persona

D.G. de Sostenibilidad 1 persona

Registro del Edificio San Pedro Nolasco 1 persona

CENTRO DE SANIDAD Y CERTIFICACIÓN 
VEGETAL 1 persona

CENTRO DE TRANSFERENCIA 
AGROALIMENTARIA 1 persona

LABORATORIO AGROAMBIENTAL 1 persona
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

AGROAMBIENTAL
1 persona turno de mañana

1 persona turno de tarde

PARQUE NACIONAL DE ORDESA
1 persona por Centro

Todo el personal que tenga asignada 
guardia de incendios para ese día

SERVICIO PROVINCIAL DE ZARAGOZA

2 personas (Edificio Pignatelli)
1 persona (Edificio S.Pedro Nolasco)

1 persona por Oficina Comarcal 
Agroambiental

Todo el personal que tenga asignada 
guardia de incendios para ese día

SERVICIO PROVINCIAL DE HUESCA

2 personas por Centro
1 persona por Oficina Comarcal 

Agroambiental
Todo el personal que tenga asignada 

guardia de incendios para ese día

SERVICIO PROVINCIAL DE TERUEL

1 persona por Centro
1 persona por Oficina Comarcal 

Agroambiental
Todo el personal que tenga asignada 

guardia de incendios para ese día
INSTITUTO ARAGONÉS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL 1 persona por Centro de trabajo

INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA 1 persona

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

Secretaría General Técnica 1 persona
DG de Economía 1 persona

DG de Trabajo 1 persona 
DG de Industria, PYMES, Comercio y 

Artesanía 1 persona

DG de Energía y Minas 1 persona
Instituto Aragonés de Estadística 1 persona



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4743

Instituto Aragonés de Fomento 1 persona
Fundación Conjunto Paleontológico 

Teruel 1 persona

Instituto Aragonés de Seguridad y Salud 
Laboral (ISSLA) 1 persona

ISSLA Huesca 1 persona 
ISSLA Teruel 1 persona 

SP Zaragoza, Área de Trabajo 1 persona
SP Zaragoza, Área de Comercio, Industria 

y Seguridad Industrial 1 persona

SP Zaragoza, Área de Energía y Minas 1 persona
SP Huesca, Área de Trabajo 1 persona

SP Huesca, Área de Comercio, Industria y 
Seguridad Industrial 1 persona

SP Huesca, Área de Energía y Minas 1 persona
SP Teruel, Área de Trabajo 1 persona

SP Teruel, Área de Área de Comercio, 
Industria y Seguridad Industrial 1 persona

SP Teruel, Área de Energía y Minas 1 persona

INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO

Dirección Gerencia El Secretario General y otro trabajador
Dirección Provincial de Zaragoza El Director Provincial y otro trabajador
Dirección Provincial de Huesca El Director Provincial y otro trabajador
Dirección Provincial de Teruel El Director Provincial y otro trabajador

Centro de Formación de Huesca El Director
Oficinas de Empleo de Zaragoza capital El Director y otro trabajador

Oficina de Empleo de Huesca capital El Director y otro trabajador
Oficina de Empleo de Teruel capital El Director y otro trabajador

Oficinas de Empleo comarcales
Calatayud El Director

Caspe El Director
Ejea El Director

Tarazona El Director
Barbastro El Director

Binéfar Un trabajador
Fraga El Director
Jaca El Director

Monzón El Director
Sabiñánigo El Director

Alcañiz El Director
Andorra El Director

Calamocha El Director
Utrillas El Director



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4744

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

Secretaría General Técnica 1 auxiliar administrativo en Registro en edificio de Vía 
Universitas 36

D.G. de Asistencia Sanitaria 1 Coordinador de Trasplantes
1 funcionario

D.G. de Salud Pública

En Servicios Centrales: 1 funcionario
Las personas integrantes del sistema de alertas de la 
semana correspondiente.
En Laboratorio de Salud Pública: 1 Responsable de 
Área, 1 Analista de laboratorio y 1 Auxiliar de 
laboratorio

D.G. de Derechos y Garantías de los 
Usuarios 1 funcionario

SERVICIO PROVINCIAL DE TERUEL

Secretaría Provincial 1 P.S.A. 
1 funcionario en Registro en C/ Joaquín Arnau 22

Subdirección Salud Pública

1 P.S.A. 
1 M.A.S
1 T.A.S (Del sistema de guardias de Salud Pública)
1 funcionario en C/ 3 de abril

Subdirección de Inspección y 
Aseguramiento

1 Médico Inspector
1 Auxiliar Administrativo (visado de recetas)

Inspección Médica de Alcañiz 1 Médico Inspector
1 funcionario

Zonas Veterinarias 1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios

Mataderos 1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios

Farmacéuticos Admón. Sanitaria 1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos

Sección de Dependencia 1 funcionario en edificio de C/ Sanz Gadea, 2

SERVICIO PROVINCIAL DE 
HUESCA

Secretaría Provincial
1 auxiliar administrativo en Registro 
1 P.S.A.

Subdirección de Salud Pública

1 Médico de Administración Sanitaria
1 F.A.S.
1 V.A.S
1 Técnico de laboratorio
1 Auxiliar administrativo
1 P.S.A.

Subdirección de Aseguramiento y 
Atención al Usuario

1 Inspector Médico - Unidad de Inspección Médica
1 Auxiliar Administrativo

Zonas Veterinarias 1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios 

Mataderos 1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios

Veterinarios con dedicación exclusiva 
a mataderos adscritos a zona 

veterinaria
1 V.A.S. ( Monzón y Barbastro)

Farmacéuticos Admón. Sanitaria 1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos

SERVICIO PROVINCIAL DE 
ZARAGOZA



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4745

Secretaría Provincial 1 funcionario

Subdirección de Inspección y 
Aseguramiento

1 Inspector Médico
1 Subinspector Médico
1 Auxiliar Administrativo

Subdirección de Salud Pública:

1 Médico 
1 ATS 
1 Técnico en Salud Ambiental
1 Técnico en Vigilancia Epidemiológica
1 P.S.A. por turno

Zonas Veterinarias 1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios 

Mataderos 1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios 

Farmacéuticos Admón. Sanitaria 1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos

SERVICIO ARAGONES DE SALUD

SERVICIOS CENTRALES

Dirección Gerencia 1

Información y Atención al Público 1

Sección de Asuntos Generales y RRHH 1

Sección de Relaciones Laborales 1

Centralita telefónica 1

HOSPITAL DE JACA

AREA ESPECIALIDADES Turno de 
mañana

Turno de 
tarde

Turno de 
noche

HOSPITALIZACIÓN Enfermería planta 2 2 2
TCAE 1 1 1

RESIDENCIA Enfermería 1
TCAE 4 3 1

URGENCIAS/ QUIROFANOS

Médico de urgencias 1 2 1

Cirugía General 1 (localizada) 1
(localizada)

1
(localizada)

Ginecología-Obstetricia 1 (localizada) 1
(localizada)

1
(localizada)

Traumatología 1 (localizada) 1
(localizada)

1
(localizada)

Anestesia 1 (localizada) 1
(localizada)

1
(localizada)

Neonatología 1 (localizada) 1
(localizada)

1
(localizada)

Enfermería Obstétrico-ginecológica 1 1 1

Enfermería 3 2 2

TCAE 2 2 1
RADIOLOGÍA TER 1 1 1

Celadores Celadores 3 2 2

Administración
Aux Admvo (urgencias) 1 1 1

Aux. Admvo 1
Telefonista 1 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4746

Mantenimiento Mantenimiento 1 1 1
(localizada)

Hemodiálisis
Médico nefrólogo 1 1

Enfermería 2 2
TCAE 1 1

CENTRO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE EJEA DE LOS CABALLEROS

AREA ESPECIALIDADES Turno de 
mañana

Turno de 
tarde

Turno de 
noche

HOSPITALIZACIÓN Enfermería planta 1 1 1
TCAE 1 1 1

URGENCIAS
Médico de Urgencias 1 1 1

Enfermería 1 1 1
TCAE 1

RADIOLOGÍA TER 1 1 1
(localizada)

Celadores Celadores 1 1 1
Administrativos Administrativos 1 1
Mantenimiento Mantenimiento 1

CENTRO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE TARAZONA

AREA ESPECIALIDADES Turno de 
mañana

Turno de 
tarde

Turno de 
noche

RADIOLOGÍA TER 1
Celadores Celadores 1 1

Administrativos Administrativos 1 1

CENTRO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE FRAGA

AREA ESPECIALIDADES Turno de 
mañana

Turno de 
tarde

Turno de 
noche

HOSPITALIZACIÓN Enfermería planta 1 1 1
TCAE 1 1 1

URGENCIAS
Médico de Urgencias 1 1 1

Enfermería 1 1 1
TCAE 1

RADIOLOGÍA TER 1 1 1
(localizada)

Celadores Celadores 1 1 1
Administrativos Administrativos 1 1

Mantenimiento Mantenimiento 1 1 1
(localizada)

BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS DE ARAGON

CATEGORÍAS turno de
mañana

Turno de
tarde

Turno de
noche

DUE 2 2
AE 1 1

TEL SANGRE 4 2 1
TEL TEJIDO 1

INFORMÁTICA 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4747

ELECTROMEDICINA 1 (localizado)
CELADORES 1 1

ADMINISTRACIÓN
1 (compras y personal)

SECRETARÍA 1
FACULTATIVOS 1 (presencia física)

RESPONSABLE
TEJIDOS 1 (localizado)

INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD

ÁREA DE GESTIÓN  E INVESTIGACIÓN 1
ÁREA DE TRANSFERENCIA 1

UNIDAD DE INVESTICACIÓN TRANSNACIONAL Y 
LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN MOLECULAR 1 investigador

UNIDAD DE APOYO TRANSVERSAL A LA 
INVESTIGACIÓN DE VALORACIÓN FUNCIONAL Y 

TRANSGÉNESIS
1 investigador

CENTRO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE 
ARAGÓN

1 trabajador en Grupos de investigación (planta 0),    
1 trabajador en servicios científicos técnicos y 

laboratorios (planta A) 
1 trabajador en servicios científicos técnicos y 

laboratorios (planta B)

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y SERVICIOS SOCIALES

Secretaría General Técnica 1 persona en Registro y otra en Servicio de 
Planificación y Servicios Sociales

DG de Participación Ciudadana, 
Transparencia, Cooperación y 

Voluntariado
1 persona

DG de Igualdad y Familias 1 persona 
DG de Protección de Consumidores y 

Usarios 1 persona en atención al consumidor

Servicios Provinciales Huesca, Teruel y 
Zaragoza 1 persona por provincia

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES

Mañana Tarde

SERVICIOS CENTRALES: 1 1

DIRECCION PROVINCIAL ZARAGOZA: 3 1
SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL MENORES 2 2

DIRECCION PROVINCIAL HUESCA: 1 1
DIRECCION PROVINCIAL TERUEL: 1 1

CENTRO BASE
Centro Base I (Zaragoza) 1
Centro Base II (Zaragoza) 1

Centro Base (Huesca) 1 1
Centro Base (Teruel) 1 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4748

HOGARES Y CENTROS DE DÍA:
Zaragoza 1 1
Huesca 1 1
Teruel 1 1

RPM JAVALAMBRE

MÉDICOS mañana 1

ATS
mañana 5
tarde 4
noche 2

TCAE

Asistidos
mañana 9 plantas 25
tarde 18
noche 9

Válidos
mañana 2
tarde 1
noche 1

COCINA mañana 5
tarde 2

PESD

lavandería mañana 5
tarde 2

comedor mañana 7
tarde 4

plantas válidos mañana 6
tarde 2

plantas asistidos mañana 8
tarde 3

zonas comunes mañana 2
tarde 1

CONSERJERÍA
mañana 2
tarde 2
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 1
administrat. 1

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde 1

TOTAL PERSONAL 124

RESIDENCIA TURIA

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 1
tarde
noche

TCAE.
Asistidos

mañana 3
tarde 2
noche 1

Válidos mañana 
tarde



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4749

noche

COCINA mañana 1
tarde 1

PESD

lavandería
mañana 2
tarde 1

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas asistidos mañana 
tarde

zonas comunes mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 15

CENTRO ASISTENCIAL EL PINAR

MÉDICOS mañana

ATS
mañana 1
tarde 1
noche 1

TCAE

Asistidos
mañana 13
tarde 13
noche 4

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 3
tarde 1

PESD

lavandería
mañana 11
tarde 4

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas asistidos mañana 
tarde

zonas comunes mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4750

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde 1

TOTAL PERSONAL 57

RPM UTRILLAS

MÉDICOS mañana 

ATS

mañana 1
tarde
noche

TCAE

Asistidos
mañana 2
tarde 2
noche 1

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 1

PESD

lavandería mañana 3
tarde 2

comedor mañana 
tarde

plantas 
válidos

mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 17

RPM ALBARRACIN

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 1
tarde
noche

TCAE Asistidos mañana 7
tarde



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4751

noche

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde

PESD

lavandería
mañana 7
tarde

comedor
mañana 
tarde

plantas válidos
mañana 
tarde

plantas asistidos
mañana 
tarde

zonas comunes
mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 1
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 21

RESIDENCIA TIEMPO LIBRE ORIHUELA DEL TREMEDAL

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 
tarde
noche

TCAE
Asistidos

mañana 
tarde
noche

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 1
tarde 1

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas asistidos mañana 
tarde

zonas comunes mañana 3
tarde 2

CONSERJERÍA mañana 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4752

tarde 1
noche

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat. 1

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde

TOTAL PERSONAL 10

RPM SAGRADA FAMILIA

MÉDICOS mañana 1

ATS
mañana 1
tarde 1
noche 1

TCAE

Asistidos
mañana 13
tarde 8
noche 2

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 2

PESD

lavandería mañana 6
tarde 5

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS ENCARGADO 1
TOTAL PERSONAL 47

RPM CIUDAD HUESCA

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 2
tarde 1
noche 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4753

TCAE

Asistidos
mañana 13
tarde 7
noche 3

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 2

PESD

lavandería mañana 8
tarde 5

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS

TOTAL PERSONAL 48

CENTRO DE DÍA Y HOGAR DE PERSONAS MAYORES SAN BLAS

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 
tarde
noche

TCAE

Asistidos
mañana 1
tarde 1
noche 1

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 1
tarde

PESD

lavandería mañana
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas mañana 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4754

asistidos tarde
zonas 
comunes

mañana 2
tarde 1

CONSERJERÍA
mañana 
tarde
noche

ADMINISTRACIÓN
mañana auxiliares

administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 7

RESIDENCIA CESARAUGUSTA

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 
tarde
noche

TCAE Asistidos

mañana 
tarde
noche

Válidos

mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 1

PESD

lavandería
mañana 2
tarde

comedor
mañana 
tarde

plantas válidos
mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 8

RPM ROMAREDA

MÉDICOS mañana 1
ATS mañana 3



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4755

tarde 1
noche 1

TCAE Asistidos

mañana 22
tarde 17
noche 6

Válidos

mañana
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 2

PESD

lavandería mañana 9
tarde 4

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN
mañana

auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde

TOTAL PERSONAL 72

CENTRO ASISTENCIAL CALATAYUD

MÉDICOS mañana 1

ATS
mañana 1
tarde 1
noche 1

TCAE

Asistidos
mañana 6
tarde 4
noche 2

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 
tarde

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas mañana 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4756

asistidos tarde
zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

OTRAS CATEGORIAS
TOTAL PERSONAL 21

HOGAR DOZ TARAZONA

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 1
tarde 1
noche 1

TCAE

Asistidos
mañana 12
tarde 9
noche 3

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 
tarde

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 2
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

OTRAS CATEGORIAS

TOTAL PERSONAL 31



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4757

RPM BORJA

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 1
tarde 1
noche 1

TCAE

Asistidos
mañana 14
tarde 10
noche 2

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 3
tarde 1

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 8
tarde 4

zonas 
comunes

mañana 
tarde

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS
TOTAL PERSONAL 49

CENTRO DE ATENCION A DISMINUIDOS INTELECTUALES

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 1
tarde 1
noche

TCAE Asistidos

mañana 18
tarde 14
noche 3

Válidos

mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 1
tarde 1

PESD lavandería
mañana 
tarde

comedor mañana 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4758

tarde

plantas válidos
mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 11
tarde 4

CONSERJERÍA
mañana 1
tarde 1
noche 1

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

OTRAS CATEGORIAS
TOTAL PERSONAL 57

RESIDENCIA INFANTA ISABEL

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 
tarde
noche

TCAE

Asistidos
mañana 
tarde
noche

Válidos
mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 2
tarde 1

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 2
tarde 1

CONSERJERÍA

mañana 
tarde
noche

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

OTRAS CATEGORIAS Tec. Jardín Inf. Mañana 3
Tec. Jardín Inf. Tarde 2



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4759

Tec. Jardín Inf. Noche 2
TOTAL PERSONAL 13

RESIDENCIAS JUAN DE LANUZA 1 Y JUAN DE LANUZA 2

MÉDICOS mañana 

ATS
mañana 
tarde
noche

TCAE Asistidos

mañana 
tarde
noche

Válidos

mañana 
tarde
noche

COCINA mañana 
tarde

PESD

lavandería mañana 
tarde

comedor mañana 
tarde

plantas válidos mañana 
tarde

plantas 
asistidos

mañana 
tarde

zonas 
comunes

mañana 1
tarde

CONSERJERÍA
mañana 
tarde
noche

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares
administrat.

MANTENIMIENTO mañana 
tarde

TOTAL PERSONAL 1

RESIDENCIA MEDINA ALBAIDA

PESD zonas 
comunes

mañana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS
TOTAL PERSONAL 1

RESIDENCIA SALDUBA

PESD zonas 
comunes

mañana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS
TOTAL PERSONAL 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4760

C.EDUCATIVO E INTERNAMIENTO POR MEDID. JUDICIAL

OTRAS CATEGORIAS DIRECTOR 1
TOTAL PERSONAL 1

EQUIPO DE MEDIO ABIERTO

OTRAS CATEGORIAS EDUCADORES 2
TOTAL PERSONAL 2

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

IAJ Zaragoza
1 auxiliar administrativo 

1 administrativo
1 PSA

Residencia Baltasar Gracián (Z)
Turno mañana

1 PSA
2 PESD

1 oficial cocina

Residencia Baltasar Gracián (Z)
Turno tarde

1 PSA
1 PESD

1 oficial cocina
Residencia Juvenil Ramón y Cajal (La 

Almunia-Z)
Turno mañana

1 PSA
1 PESD

1 oficial cocina
Residencia Juvenil Ramón y Cajal (La 

Almunia-Z)
turno tarde 1 PESD

Centro Social de Teruel
Turno mañana 1 PSA

Centro Social de Teruel
Turno tarde 1 PSA

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

IAM Zaragoza
1 auxiliar administrativo (Registro)

1 PSA
1 asistente social

IAM Huesca 1 asistente social
IAM Teruel 1 administrativo/a

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD

Secretaría General Técnica 1 persona
DG de investigación e Innovación 1 persona

DG de Universidades 1 persona 
DG de Administración Electrónica y 

Sociedad de la Información 1 persona



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
18

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  46

4761

CITA 5 personas
Secretaría 1 persona

Producción Animal 2 personas

Otros 1 PSA y 1 
mantenimiento

AST 6 personas
Zaragoza 4 personas

Teruel 1 persona
Huesca 1 persona

ITA Zaragoza 5 personas

Recepción
1 personas turno 

mañana y 1 turno de 
tarde

Mantenimiento 1 persona
Informática 1 persona

Recursos Humanos 1 persona
ACPUA 1 persona

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS EN CENTROS NO DOCENTES

Secretaría General Técnica 1 persona

DG de Personal y Formación del 
Profesorado 2 personas

DG de Innovación, Equidad y Participación 1 persona

DG de Planificación y Formación 
Profesional 1 persona

DG de Cultura y Patrimonio 1 persona

DG de Deporte 1 persona

DG de Política Lingüística 1 persona

Archivos, Bibliotecas y Museos El Director o máximo responsable de cada 
uno de ellos

Edificio Rosa Arjo 1 persona

Casa Federación Deportiva 1 PESD
1 PSA por turno

Servicio Provincial de Huesca 2 personas
Servicio Provincial de Teruel 2 personas

Servicio Provincial de Zaragoza 2 personas


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Aut



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/206/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 10 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la 
	ORDEN PRE/207/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Sierra de Albarracín, par
	ORDEN PRE/208/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/209/2017, de 14 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para facilitar el eficaz desarrollo de la 
	ORDEN PRE/210/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Campo de Borja, para la atención
	ORDEN PRE/211/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servi
	ORDEN PRE/212/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haci
	ORDEN PRE/213/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en
	ORDEN PRE/214/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda 
	ORDEN PRE/215/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Comarca de la Comunidad de Teruel al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mone
	ORDEN PRE/216/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe
	ORDEN PRE/217/2017, de 3 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 31/2017, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para
	ORDEN EIE/218/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de subvenciones concedidas en 2015 y 2016, con cargo al programa 722.1, Actuaciones administrativas sobre industria.
	ORDEN EIE/219/2017, de 7 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la comunidad autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/220/2017, de 23 de febrero, por la que se publica el Plan anual de formación del Instituto Aragonés de Administración Pública para el año 2017.
	ORDEN HAP/221/2017, de 7 de marzo, sobre servicios mínimos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón para la huelga general parcial convocada para el próximo 8 de marzo de 2017 por la organización sindical Confederación Intersindical.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/222/2017, de 21 de febrero, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de 20 años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2017.
	ORDEN ECD/223/2017, de 2 de marzo de 2017, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga convocada en el ámbito de educaci
	ORDEN ECD/224/2017, de 7 de marzo de 2017, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada en el ámbito de toda la administración el día 8 de marzo de 2017

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.325 plazas (27
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2016.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 22 de diciembre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/225/2017, de 3 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud, co
	ORDEN SAN/226/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general parcial convocada para el día 8 de marzo de 2017 por la Confederación Intersindical.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a autos de familia, guarda y custodia 492/14.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 70 HMS/17 - Suministro de ácido hialurónico.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 5 HMS/17 - Suministro de material necesario para la realizaci

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consocio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos por el que se publica la licitación del contrato de Servicios denominado: Contratación de Servicio de inspeccion de la obra civil del Tunel de Bie


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente para la descatalogación y desafección parcial de la parcela 169 del polígono 2 de Catastro de Huesca, incluida en el m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el “Proyecto de pista forestal de acceso desde el río Garona al Cubilar de la Mazana y Plan de Vaqueriza” en el término municipal de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “bienestar animal en el transporte de animales vivos”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Fundación Ramón Rey Ardid a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/101.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 31 de mayo de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento d

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se solicita licencia ambiental de actividad clasificada para legalización de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Benasque, relativo a evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de construcción de vivienda unifamiliar. 

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a solicitud de licencia ambiental.




